1

建設産業委員会 会議録

日 時  令和６年６月２１日（金曜日） 午前９時５５分～午前１０時００分

場 所  臼杵庁舎２階 第２委員会室

出席委員の氏名

  委 員 長 川辺  隆    副委員長 安東 鉄男   委  員 河野  巧

  委  員 匹田久美子    委  員 武生 博明   委  員 牧  宣雄

欠席委員の氏名

（ な し ）

説明のため出席した者の職氏名

政策監（インフラ担当） 高野 裕之  建設課長 小坂 郡師

                        その他関係職員

出席した事務局職員の職氏名

書記 大井智香子

傍聴者

（ な し ）

会議に付した事件及び審査結果

＜審査議案＞

番  号 件       名 審査結果

第５８号 市道の認定について 原案可決

午前９時５０分 開議

○委員長（川辺 隆）

ただ今から、建設産業委員会を開催いたします。

本委員会に付託されました議案は１件でございます。お手元の次第に沿って、審査を行いた

いと思います。それでは、建設課所管の第５８号議案 市道の認定についてを議題といたしま

す。

2

執行部の説明を求めます。

◎建設課長（小坂郡師）

（ 付議議案、図面資料及び配付資料に基づき説明 )

○委員長（川辺 隆）

以上で、説明が終わりました。

これより質疑に入ります。質疑は挙手をもってお願いいたします。

〇委員（河野 巧）

 先ほど御説明中で、認定基準というのがあったと思うんですけども、認定基準を詳しく御説

明頂けるとありがたいです。

◎建設課長（小坂郡師）

 河野委員の質問にお答えします。

市道の認定基準につきましては、認定する路線の片方もしくは両端が公道に接しているとか、

幅員が４メートル以上あるとか、排水設備の機能を有している、舗装されているなどがござい

ます。

以上です。

○委員長（川辺 隆）

ほかにありませんか。

（ な し ）

○委員長（川辺 隆）

以上で、質疑を終わります。

これより討論に入ります。

（ な し ）

○委員長（川辺 隆）

以上で、討論を終わります。

これより採決を行います。

第５８号議案については、原案のとおり可決することにご異議ありませんか。

（ 「異議なし」の声 ）

○委員長（川辺 隆）

異議なしと認めます。

よって、第５８号議案については、原案のとおり可決すべきものとして決しました。

 以上で、建設課所管の議案の審査を終わります。

以上で、建設産業委員会に付託されました議案１件の審査を終了いたします。

午前１０時００分 閉会

3

臼杵市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに記録を作成する。

令和６年６月２１日

臼杵市議会

建設産業委員会委員長 川辺 隆